[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.12.2015
	№ 2160

О внесении изменений в порядок
утверждения уставов муниципальных
предприятий и учреждений города
Коряжмы и внесения в них изменений

В целях реализации решений городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» от 12.11.2015 №№ 164-167, в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктами 1.1., 4 статьи 14 Федерального закона "О некоммерческих организациях", частью 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 9  Федерального закона «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация    города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок утверждения уставов муниципальных предприятий и учреждений города Коряжмы и внесения в них изменений (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города от 30.03.2011 № 488 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Уставы муниципальных предприятий, а также изменения, вносимые в них, утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма», которая от имени муниципального образования «Город Коряжма» осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных предприятий (далее – учредитель, администрация города).

Уставы муниципальных учреждений, а также изменения, вносимые в них, утверждаются приказом структурного подразделения администрации города, который в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» (далее – муниципальные правовые акты) осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (далее – орган  администрации города, осуществляющий функции и полномочия учредителя, профильное структурное подразделение).».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае изменения устава муниципального предприятия проект разрабатывается муниципальным предприятием и с сопроводительным письмом направляется в администрацию города для проведения экспертизы его соответствия действующему законодательству Российской Федерации, Архангельской области и муниципальным правовым актам (далее – экспертиза).

В случае изменения устава муниципального учреждения, проект разрабатывается муниципальным учреждением и с сопроводительным письмом направляется в орган администрации города, осуществляющий функции и полномочия учредителя, для проведения экспертизы.».

1.3. В пункте 10 после слов «отдел образования» дополнить словами «управления социального развитии».

1.4. В пункте 11:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«На титульном листе устава муниципального предприятия в правом верхнем углу проставляется гриф утверждения «УТВЕРЖДЕН постановлением администрации города, дата и номер»;
- дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«На титульном листе устава муниципального учреждения в правом верхнем углу проставляется гриф утверждения «УТВЕРЖДЕН приказом __________________ (наименование органа  администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя), дата и номер».».
1.5. В пункте 16 после слов «УТВЕРЖДЕНЫ (УТВЕРЖДЕН) постановлением администрации города, дата и номер» дополнить словами «(в отношении предприятия) или «УТВЕРЖДЕНЫ (УТВЕРЖДЕН) приказом __________________ (наименование органа  администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя), дата и номер» (в отношении учреждения)».

1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Проект постановления администрации города об утверждении устава муниципального предприятия, проект приказа органа администрации, осуществляющего функции и полномочия учредителя, об утверждении устава муниципального учреждения (изменений в устав муниципального предприятия, учреждения) подготавливается профильным структурным подразделением.».

1.7. В пункте 23 в абзаце первом после слова «постановления» дополнить словом «(приказа)».

1.8. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. В постановлении администрации города об утверждении устава муниципального предприятия (изменений в устав муниципального предприятия), в приказе органа администрации города, осуществляющего функции и полномочия учредителя, об утверждении устава муниципального учреждения (изменений в устав муниципального учреждения) указывается лицо, уполномоченное представить документы для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы муниципального предприятия, учреждения и получить соответствующее свидетельство.».
1.9. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Проект постановления (приказа) об утверждении устава муниципального предприятия (учреждения) (изменений в устав муниципального предприятия, учреждения) согласовывается в соответствии с положением о порядке разработки, внесения, рассмотрения и издания правовых актов главы муниципального образования (администрации города) и иных должностных лиц администрации города.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
И.о.главы муниципального образования                                                           А.А.Ткач